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25. října 1932 se v Náchodě narodil Jan Špáta, čes-

ký  kameraman,  režisér  a  vysokoškolský pedagog. 

O jeho přínosu pro český film se hovoří jako o Špá-

tově dokumentaristické škole, svým humanistickým 

i řemeslně dokonalým pojetím filmu ovlivnil celé ge-

nerace svých studentů.

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

LAKUJEME VYPALOVANÝMI
PLASTY

KOVOVÉ DÍLCE DO VELIKOSTI:
2600x1800x2000 celková výška

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

3. listopadu od  17 a  19:30 hodin 
strávíte v českoskalické sokolovně s To-
mášem Magnuskem příjemné dvě ho-
diny plné smíchu a upřímnosti. A kdo 
za vámi přijede? Od 17 hodin vystoupí 
Milan Drobný, Jan Fanta, Jana Švandová 
a Petr Voldán. Od 19.30 vystoupí Vale-
rie Zawadská, Jakub Enžl, Anna Strop-
nická Grundmanová a Magda Malá. 

TALKSHOW TOMÁŠE 

MAGNUSKA

Celý ceník na www.paliva-jelen.cz
Objednávky osobně: Nové Město nad Metují, Havlíčkova 292

Telefonicky: 491 471 164, 606 223 635, 724 236 398

Brikety REKORD 7“
SCHUTTER

 Prodej a montáže

   desky na míru

 Komůrkové desky 

 Plexisklo PMMA 

 Plný polykarbonát

   na pergoly

BENOCZ.CZ
Nádražní 581, 549 31 Hronov 

telefon: 777 200 866 

info@benocz.cz

CNC frézování technické plasty, plexisklo, 

plný polykarbonát,  dřevěné desky.

Desky o rozměru 2050 x 3050 mm  

Tolerance frézování +/- 0,2 mm

Město Česká Skalice nabízí k prodeji
atraktivní pozemky pro výstavbu rodinných 
domů a pozemky pro zahrádky v blízkosti 

vodní nádrže Rozkoš.
Nabídky přijímáme do 20. 11. 2023

PRODEJ POZEMKŮ V ČESKÉ SKALICI

 více informací na www.ceskaskalice.cz nebo na e-mailu  
pozemky@ceskaskalice.cz, na telefonu 491 490 074 nebo 721 561 577.
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VZPOMÍNKA
Dne 5. listopadu uplyne 15 let, 

co nás navždy opustil 

pan Jaroslav Kadaník
ze Šonova u Nového Města nad Metují.  

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají manželka Marie s rodinou

VZPOMÍNKA NA RODIČE VARGOVI Z JIZBICE
V listopadu uplyne 30 let co nás opustil tatínek,

pan Vincent Varga  
a v září uplynulo již 10 let
co odešla naše milovaná

maminka,
paní Anna Vargová.
S láskou vzpomínají dcery

Helena, Věra a Dana
s rodinami

 Senior klub vás zve v listopadu na programy do klubovny Harmonie 2 i další akce.  
Čtvrtek 16. 11. od 14 hod. „NEPÁL – trek kolem Manaslu“ – promítání připravil 
a o své cestě bude vyprávět p. Roman Krejčiřík.
Čtvrtek 23. 11. od 15.30 hod. „Cecilská zábava“ v restauraci Reduta (Plhovská ul.), 
budete si moci zatančit i zazpívat s hudebním doprovodem p. Langera.
Čtvrtek 30. 11. od 14 hod. „Přírodní krásy PATAGONIE“ – promítání s hudeb-
ním doprovodem připravil p. Otto Mach (odloženo z října ze zdravotních důvodů).
 Na programy zveme všechny příznivce klubovny seniorů i nečleny našeho spol-
ku. Na vaše návštěvy se těší členové výboru Senior klub Náchod, Rybářská 1819.                                       
Za výbor SK Náchod Anna Poláková

Senior klub v listopadu

Oznamujeme Vám, že od pondělí 
30. 10. 2023 dojde k ukončení uza-
vírky silnice III/285 26 Lipí - Jizbi-
ce (od  křižovatky s  ul. Pod Lipím 
na Jizbici) a od tohoto data zde bude 
obnoven provoz pro veškerou do-
pravu, včetně autobusové linkové 
dopravy. 

Dobrá zpráva!
VZPOMÍNKA
Dne 31. 10. 2023 uplyne 9 let, 

kdy nás navždy opustil náš milovaný 

OLDA MORÁVEK.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Rodina Čechova a Šimerova

Sobota 28. 10. od 19,30 hod. zahraje DOMAMAZEC - hospodský dixieland
Sobota 4. 11. zahraje Petr Jirásek, začátek po 19. hod.
Sobota a neděle 11. a 12. 11. Svatomartinská husa
Pátek 17. 11. od 19.30 - rocková zábava hraje BLOOODY BROTHERS

Srdečně zve hostinský Mirek a spol. 

Hostinec U Nováků na Lipí zve
na merendy

Podzimní turné Noc v opeře se blíží 
a oblíbená „NoFi“ se během něho po-
dívá do celkem pěti měst. Mezi ně pa-
tří i Broumov, kde zahraje 16. prosince 
2023 v  Multifunkčním sále Dřevník 
v  areálu kláštera. V  Náchodě zakončí 
své turné 14. ledna 2024 v secesním Be-
ránku. Diváci se mohou těšit na mladé 
muzikanty s nakažlivou energií a atmo-
sféru navozující pocit, že slavné postavy 
ze zpěvoher ožívají přímo před vašimi 
zraky.

Jeník a  Mařenka, Rusalka s  Vod-
níkem nebo Don Pasquale patří mezi 
známé hrdiny 11 oper, jejichž předehry 
během večera zazní. Díky programu 
ve formě tzv. Nofin se diváci dozví, kte-
rý z  příběhů skončil šťastně a  kde na-
opak došlo na slzy.

Předprodej vstupenek na náchodský 
i broumovský koncert již běží na www.
nofi.cz. Na viděnou a divadelní kukátka 
s sebou!

Text: Jiří Švanda, foto: Honza Ježdík

Novoměstská filharmonie vystoupí
v Náchodě i Broumově

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Rodinný dům s bazénem  - Slavětín nad Metu-
jí. Zděná budova disponuje v přízemí vstupní 
zasklenou verandou s posezením a infra - sau-
nou. Dále se vchází do předsíně, chodby, pak 
vlevo kuchyň s jídelnou, vpravo obývací pokoj 
a jedna z ložnic, dva další dětské pokojíky, 
koupelna samostatné wc. kotelna, sušárna.

Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa .................................1 550 000,- Kč 
RD v Novém Městě n.M. v blízkosti centra, dvě garáže, dílna .........................................4 900 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 200 000,- Kč
Byt 1+1 v Novém Městě n. Met., družstevní vlastnictví, po rekonstrukci .........................1 750 000,- Kč
Rodinný dům po rekonstrukci, v centru Nového Města nad Metují ...................................8 800 000,- Kč

Cena: 6 690 000,-Kč

Radní Královéhradeckého kraje 
schválili vyhlášení veřejné zakázky 
na zhotovitele stavebních prací při vý-
stavbě přeložky silnice II/303 Běloves 
– Velké Poříčí. Maximální možná na-
bídka činí 624,3 milionu korun včet-
ně DPH. Zahájit stavbu kraj plánuje 
v létě 2024.

„O  potřebě vybudování přelož-
ky, vzhledem k  dopravnímu zatí-
žení z  Náchoda do  Hronova a  dále 
na Broumovsko, se u zdejší veřejnosti 
hovoří mnoho let. Já osobně vnímám 
výstavbu této komunikace jako jed-
nu z hlavních priorit v rámci investic 
do  krajské dopravní infrastruktury. 
Od  roku 2017 proběhlo mnoho růz-
ných jednání a  setkání s  obyvateli 
a  zástupci dotčených obcí, kde jsme 
tamní obyvatele seznamovali s první-
mi návrhy možného řešení. Vzhledem 
k  charakteru stavby zde proběhla ve-
lice náročná majetkoprávní příprava 
a  bylo zapotřebí najít nejvhodnější 
řešení například při budování pro-
tipovodňových či protihlukových 
opatření. V současnosti máme zaktu-
alizovanou projektovou dokumentaci 
a platné stavební povolení. Podařilo se 

tedy ujít zásadní kus cesty až do sou-
časného stavu hledání zhotovitele 
pro samotnou výstavbu. S  výstavbou 
samotné přeložky bychom rádi začali 
v červenci příštího roku,“ řekl k důle-
žité krajské investici hejtman Martin 
Červíček s  tím, že k  dokončení nové 
komunikace by mělo dojít do  konce 
roku 2026.

Přeložka na  trase Náchod-Bělo-
ves – Malé Poříčí – Velké Poříčí bude 
měřit 3,6 kilometru. Součástí stavby 
nové silnice bude kromě přeložek in-
ženýrských sítí, protihlukových stěn či 
rekultivace stavbou dotčených ploch 
také výstavba dvou mostů přes řeku 
Metuji s  délkou přemostění okolo 80 
metrů, menšího mostu v trase a nad-
chodu pro pěší ve Velkém Poříčí. Dále 
kraj postaví tři opěrné zdi, přeložky 
dotčených vodovodů, kanalizací, vý-
stavba silničních kanalizací, úprava 
a přeložky stávajících vodotečí, proti-
povodňových valů nebo meliorací.

„Výstavba silnice II/303 začíná 
kruhovou křižovatkou se silnicí I/33 
z Prahy do Varšavy. Konec komunika-
ce je před začátkem zástavby Hrono-
va. Volná šířka vozovky je 11 metrů, 

přičemž součástí stavby bude také 
několik sjezdů zajišťujících přístupy 
k nemovitostem a na stavbou odděle-
né pozemky, propustků a  retenčních 
příkopů zajišťujících odvodnění,“ uve-
dl radní pro dopravu a majetek Václav 
Řehoř.

Nejvyšší možná nabídka k  této 
veřejné zakázce činí 624,3 milionu 
korun včetně DPH. Na  financování 
nákladů by Královéhradecký kraj rád 
využil mimo jiné i prostředky z  Inte-
grovaného regionálního operačního 
programu.

„Jsem přesvědčen, že přeložka ne-
jenže významně uleví přetíženému 
provozu v  této oblasti, ale také díky 
celkovým úpravám stavbou dotčených 
katastrálních území dojde k  celkové-
mu zkvalitnění infrastruktury v  této 
oblasti. Zároveň po  dokončení ob-
chvatu Náchoda se přeložka také stane 
jeho návaznou komunikací,“ doplnil 
hejtman Martin Červíček.

V  současnosti v  dotčených lokali-
tách do  konce tohoto roku probíhá 
záchranný archeologický průzkum 
a pozemní přípravné práce.

Kraj hledá zhotovitele silniční přeložky z Bělovsi do Velkého Poříčí

Lidé trpící migrénou, kterých je 
v Česku více než milion, mohou opět 
přijít konzultovat svůj stav se specia-
listy. Po úspěšném prvním ročníku 
otevírá letos své dveře osm Center pro 
léčbu bolestí hlavy. Na podzim se jich 
do osvětové akce zapojilo šest, posled-
ní z nich je v Náchodě. Setkání mají za 
cíl zlepšit povědomí o specializované 
péči a propojit pacienty s  odborníky, 
kteří jim dokážou pomoci. Individu-
ální konzultace budou k dispozici bez 
předchozího objednání, nebude třeba 
ani doporučení neurologa, bez které-
ho se lidé do centra běžně nedosta-
nou. Na akci se představí i pacientská 
organizace Migréna-help. 

Konzultace bez předchozího objed-
nání a žádanky

Součástí Dnů otevřených center je i 
možnost individuální konzultace. Jak 
mohou odborníci ze specializovaných 
center pomoci lidem s migrénou, vy-
světluje neuroložka Markéta Tučková 
z Nemocnice Náchod: „Den otevřené-
ho centra nabízí jedinečnou příležitost 
konzultovat migrénu bez žádanky a 
předchozího objednání přímo ve speci-
alizovaném centru, kde máme bohaté 
zkušenosti i s hůře léčitelnými případy. 
Rádi bychom pozvali všechny pacienty, 
kteří se chtějí dozvědět více informací 
o aktuálních možnostech léčby. Na akci 
se navíc seznámí také s pacientskou or-
ganizací a kariérovou poradkyní.“ 

Přínos akce potvrzuje i účastnice 
loňského ročníku paní Marie: „Na 
akci bylo s návštěvníky skvěle zacháze-
no. Vše bylo perfektně vysvětleno a lidé 

mohli využít také konzultaci se speci-
alistou. Měli tak možnost probrat své 
obtíže s lékařem v soukromí a zeptat se 
na cokoliv, co je v  souvislosti s  migré-
nou zajímá.“

Nemocnice Náchod otevře své dveře 
2. 11. 2023 v 15:00

Den otevřeného centra proběhne 
ve čtvrtek 2.  listopadu v  Nemocnici 
Náchod (Purkyňova 446, Náchod, pa-
vilon K, 6.  patro, zasedací místnost). 
Akce odstartuje v 15:00 představením 
lékařů, kteří vysvětlí, jak funguje péče 
ve specializovaném centru a jaká léčba 
je nyní dostupná. Pokračovat bude se-
známením s aktivitami pacientské or-
ganizace Migréna-help a tipy kariéro-
vé poradkyně, jak na migrénu v práci. 
Od 15:00 do 18:00 budou k dispozici 
individuální konzultace s odborníky 
přímo na místě. Detailní program na-
jdete na www.omigrene.cz. 

Možnost popovídat si s lidmi, které 
trápí stejné obtíže, ocenila při loňském 
ročníku akce i paní Marie: „Závěrečný 

kruh sdílení byl opravdu velmi přínos-
ný. Nejen to, jak lidem pomáhá otevřít 
se a sdílet jejich problémy s ostatními, 
ale také moment, kdy zjistíte, že v tom 
nejste sami. V  tu chvíli se vám hodně 
uleví. Lidé se tam navíc dozvědí další 
informace o migréně a můžou si navzá-
jem poradit.“

Správná léčba může změnit život
V  České republice je pacientům 

s  migrénou k  dispozici rozsáhlý sys-
tém specializované péče, který nabízí 
odbornou pomoc a nejmodernější 
terapii. „Přes třicet center dnes najdete 
po celé České republice, v  Královéhra-
deckém kraji jsou celkem čtyři a v Ne-
mocnici Náchod je jedno z nich. Právě 
v  centrech máme k  dispozici nejmo-
dernější léčbu, která pomáhá zejména 
lidem, kteří mají komplikovanější mig-
rénu,“ vysvětluje neuroložka Tučková. 
Více informací o akci na www.omi-
grene.cz. Přijďte na Dny otevřených 
center pro léčbu migrény a vstupte do 
světa, kde migréna nevládne.

Den otevřeného centra pro léčbu migrény v Náchodě



3str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

K
V
Ě
T
I
N
O
V
É

S
T
Ě
N
Y

TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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KOMODY

ELEKTROMECHANIK / ELEKTROMECHANIČKA

Další volná pracovní místa:
www.deymed.cz/kariera

+420 491 481 298
osobni@deymed.cz

Náplň práce:

Nabízíme:

do provozovny

3. – 4. 11. 2023
NÁCHOD

T

Prezentace s kol 
stnava

T

Virtuální realita
Technologie budoucnostiprednášky, so

opy
Ukázky povolání

… a spousta dalšího!

Pátek 9:00 – 18:00
09:00
09:00 – 18:00 TA OV

09:00 – 18:00 KARIÉRO

1 6 :00 – 17:00 A K

Sobota 8:00 – 12:00 

08:00 – 12:00 TA OV

08:00 – 12:00 KARIÉRO

10:00 – 1 1 :00 A K

EKO-ŠIMKO s.r.o.  

-
-

-

 

-

 

000 000 000775 710 521

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA
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Královéhradecký kraj ve  spolupráci 
se státem zahájil výstavbu infrastruktu-
ry pro nově budovanou jižní část prů-
myslové zóny u města Solnice rozšiřu-
jící stávající zónu Solnice–Kvasiny. Plní 
tak uzavřená usnesení vlády na zlepšení 
veřejné infrastruktury v regionu. Cílem 
je zajištění napojení rozšířené průmys-
lové zóny na dopravní a technickou in-
frastrukturu a zlepšení dopravy na frek-
ventované silnici I/14 mezi Solnicí 
a Rychnovem nad Kněžnou.

Základní vymezení plochy tvoří tro-
jice hlavních přístupových komunikací 
III. třídy o celkové délce 3,5 kilometru. 
Navrhované komunikace průmyslové 
zóny budou plynule napojeny na  ko-
munikaci III/32118 (ulice Průmyslová) 
stykovou křižovatkou a  na  komuni-
kaci I/14 okružní křižovatkou. Páteřní 
komunikace podchází železniční trať 
v zhruba osm metrů hlubokém zářezu 
(na železniční trati bude nově vybudo-
ván dvojkolejný most). Propojení páteř-
ních komunikací je řešeno formou sty-
kové křižovatky v blízkosti úrovňového 
železničního přejezdu a okružní křižo-
vatkou (ta je navrhována pro zajištění 

obslužnosti technologického zázemí 
a  budoucí železniční stanice Lipovka). 
Součástí stavby jsou dále doplňkové 
komunikace a polní cesty, jejich úpravy, 
přeložky a realizace nových společných 
stezek pro chodce a cyklisty.

Předmětem stavby jsou také mosty 
– jedná se zejména o železniční dvojko-
lejný most a silniční most. Záměrem je 
rovněž zajištění technické infrastruktu-
ry pro stabilní provoz průmyslové zóny 
a  zajištění dodávek potřebných energií 

(vodovody, vodojem, splaškové kanali-
zace, čerpací stanice atd.), tak i o prvky 
odvodnění (dešťové kanalizace, úpravy 
a přeložky koryt vodních toků, retenční 
nádrže, odlučovače NEL atd.). 

   Největším objektem sloužící pro za-
jištění ochrany území pod průmyslovou 
zónou bude suchý poldr o objemu 10,5 
tisíce metrů krychlových. Dále jsou ne-
dílnou součástí přeložky a nová vedení 
elektrických (nízko i  vysoko napěťo-
vých) a  sdělovacích kabelů, přeložky 
a  nová vedení STL a  VTL plynovodů 
a vybudování regulační stanice, úpravy 
v rámci objektů dráhy, a to jak samotné 
železnice (provizorní a  definitivní pře-

ložka trati), tak i železničního přejezdu 
a kabelových vedení a také finální řešení 
náhradní výsadby a vegetačních úpravy.

Vítězné sdružení tří firem (M-SILNI-
CE + EUROVIA CS + Chládek a Tin-
těra, Pardubice) postaví v rámci stavby 
více jak 80 stavebních objektů doprav-
ní a  technické infrastruktury. Odha-
dovaná cena stavebních prací včetně 
nezbytných přeložek činí 670 milionů 
korun bez DPH. Ministerstvo průmys-
lu a obchodu České republiky poskytne 
za tímto účelem státní dotaci ve výši 410 
milionů korun. Hotovo by mělo být po-
dle předpokladu do konce roku 2025.

Královéhradecký kraj v  předstihu 
v  této  lokalitě vykupoval či směňoval 
pozemky od soukromých majitelů jako 
plochy pro potenciální investory z  ob-
lasti výzkumu a vývoje nebo ze zpraco-
vatelského průmyslu, její celková plocha 
32 hektarů bude členěna po  odečtení 
ploch na infrastrukturu v poměru 80 % 
zastavitelné plochy a 20 % zeleně.

Investiční akce je součástí projek-
tu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice–Kvasiny a  zlepšení veřej-
né infrastruktury v  Královéhradeckém 
regionu“. Projekt se rozběhl na  zákla-
dě vládního usnesení a  podepsaného 
memoranda mezi společností Škoda 
Auto, vládou České republiky a Králo-
véhradeckým krajem, které přinesou 
na Rychnovsko investice v celkové výši 
11 miliard korun.

Další stovky milionů na rozšíření průmyslové zóny 
Solnice–Kvasiny

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

Až do 5.11. můžete v  Zeleném do-
mečku v  Polici nad Metují (Tyršova ul. 
341) shlédnout výstavu historických do-
kumentů s  názvem Zamek Pardubičky. 
Pro znalce historie protinacistického od-
boje stačí jen název výstavy, aby věděli, 
co mohou v  expozici očekávat. Výstava 
se věnuje krátkému období heydrichi-
ády, která se negativně odrazila právě 

v této překrásné vile na okraji Pardubic.  
Larischovu vilu, dnes známější jako 
„Zámeček Pardubičky“ si totiž vybralo 
gestapo jako místo, kam odvlekli nejen 
aktivní účastníky odboje, ale také třeba 
obyvatele obce Ležáky… Dnes vilu spra-
vuje Československá obec legionářská. 
Budova prochází rekonstrukcí a postup-
ně vzniká důstojný Památník odboje.

ZÁMEK PARDUBIČKY

OLVAN PALIVA Náchod  I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

NOVÁ KVALITNÍ 
 DIGITÁLNÍ VÁHA 
  POCTIVÁ MÍRA  
Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod    Sortiment:  dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

Pěvecký spolek HRON působí  
v Náchodě již od roku 1861. Je jedním 
z  nejstarších pěveckých sborů v  ČR 
a  řadí se tak po  bok sborových stálic, 
jako je například pražský Hlahol. O jeho 
nepřetržitou činnost se zasloužila velká 
řada zpěváků a sbormistrů, z nichž ne-
zapomenutelný Augustin Ptáček během 
36 let vedení sboru Hron bravurně řešil 
různé překážky v činnosti za druhé svě-
tové války a po ní zejména pak v pade-
sátých letech. Jeho nástupce, současný 
dirigent pan Ing.  Vlastimil Čejp vede 
sbor již od roku 1976. 

Spolek Hron v Náchodě založil tra-
dici vánočních koncertů, ty dnes or-

ganizuje společně s pěveckým sborem  
Jiráskova gymnázia, který Vlastimil 
Čejp založil v  roce 1984. Sbor kromě 
domácích koncertů v  ČR občasně vy-
stupuje i v zahraničí zejména u polských 
sousedů. Hron nedávno symbolicky 
s  historickým repertoárem zahajoval 
oslavy stého výročí Jiráskovy chaty 
na Dobrošově, kde zpíval i před sto lety 
při jejím otevírání. V příštím roce, který 
je pokládán za rok české hudby ve spoji-
tosti s četnými hudebními výročími ze-
jména pak jubileem Bedřicha Smetany 
(1824 - 1884), a kdy také Náchod slaví 
770 let od první zmínky o městě, budou 
mít zpěváci Hronu hodně napilno. Již 
přislíbili účast na  festivalech v  Pardu-

bicích i  v  Praze a  sami plánují vlastní 
menší akce. 

Náchodští občané mohou sbor často 
slyšet zpívat zdarma, kdy spolek pořá-
dá krátká vystoupení například ke Dni 
hudby, účastní se Kuronských slavností 
nebo organizuje krátký program zpěvu 
se slovem v  den Památky zesnulých. 
Této vzpomínky se letos můžete zúčast-
nit 2.  listopadu v  17 h. v  nejstarší ná-
chodské stavbě v kostele sv. Jana Křtitele 
na  náchodském hřbitově. Přijďte nasát 
atmosféru tohoto jedinečného místa 
a  důstojně vzpomenout na  své předky. 
Jste všichni srdečně zváni.

Předsednictvo spolku HRON

Spolek HRON, vzácný to klenot města Náchoda
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*Nabízím k dlouhodobé-
mu pronájnu byt 2+kk v 
České Skalici na náměstí- 
volný od 1.12.2023 celkové 
náklady 12 000,-Kč, kauce 
20 000,-Kč. Více info na tel: 
604 437 128 
*Pronajmu dlouhodo-
bě byt 2+kk, 46m2, 1.NP, 
v  domě v  Náchodě po-
blíž centra, parkoviště u 
domu. Náj.+zál. 11.500,-Kč 
+kauce, volný od 9/23, tel.: 
608 903 050

*Pronajmu byt 3+1 v Police 
nad Metují. Tel:737876566.
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v osobním vlastnictví v Ná-
chodě, upřednostním loka-
litu sídliště Plhov nebo ul. 
Běloveská. Možnost koupě 
bytu i s  nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garso-
niéru v  Hronově vhodnou 
pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730
*Pronajmu nový byt 1+kk 
20m2, v cihlovém domě 
v Náchodě Bělovsi, nájem 
6500,-. Tel. 608480700

*Prodáme dům v  centru 
Nového Města nad Metu-
jí. Cena 5,1 milionu korun. 
Tel. 776 224 358. RK nevo-
lat.

*Koupím GARÁŽ v lokali-
tě Broumov a okolí a Police 
nad Metují a okolí. Prosím 
volejte 602 136 557

* Koupím garáž v Čer-
veném Kostelci. Nabízím 
500 000 Kč i více dle kva-
lity. Tel: 603 421 821

*V Novém Městě nad Me-
tují hledám garáž k pro-
najmutí nebo ke koupi. Za 
případné nabídky předem 
děkuji. Tel. 737 004 637.
*Prodám větší garáž v Ná-
chodě na Brance. Bližší in-
formace na tel. 776 562 189.

*Prodám Palivové dřevo 
štípané smrk 25-60cm. 
Možnost dopravy až 8 
prms. Tel. 725 071 731

*Prodám kancelářskou žid-
li. Cena 300 Kč. Foto na po-
žádání pošlu. Tel.603 949 926
*Prodám malé balíky sena 
70/50cm/18kg 120 Kč/ks, 
rovnané štípané dřevo 1m3 
1900 Kč, možnost dopravy. 
Tel. 776049577
*Prodám stojanový elekt-
rický zářič (ohřívač vzdu-
chu) vhodný do pergoly, 
zimní zahrady, skleníku 
apod. 3 stupně regulace. 
Nevyužitý. Cena 1.500,- Tel. 
602 103 775

*Koupím do sbírky staré 
pivní láhve, sbírku i jednot-
livé kusy, tel: 732170454
*Koupím kamenné žlaby a 
dlažbu. Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - 
jízdní řády, knihy a vše, co 
se týká této oblasti dopra-
vy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády 
ČSD a ČSAD, železničářské 
uniformy a jakékoliv věci 
týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince, bankov-
ky, šperky, hodinky, obrazy, 
a jiné předměty. Tel. 604 16 
44 85
*Koupím veškeré staro-
žitnosti např. obraz, sklo, 
porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou 
pozůstalost. Peníze na ruku. 
Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoliv staré 
fotoaparáty a příslušenství 
- objektivy, staré fotografie, 
reklamní fotografické ma-
teriály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, 
poškozené hračky, kočárky, 
panenky, autíčka, hry apod. 
TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM 
a náhradní díly na hodin-
ky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky 
a další díly. Platba v ho-
tovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vá-
noční ozdoby a vše o Vá-
nocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý náby-
tek i celou pozůsta-
lost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, 
fotoaparáty, vyznamenání, 
mince a bankovky, pohled-
nice a známky. TEL.: 724 
020 858

*Koupím staré, nepo-
třebné i poškozené věci, 
veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR 
aj., starožitný a chro-
movaný nábytek a jiné 
zajímavosti do r. 1975, 
hodiny, hodinky, hudeb-
ní nástroje, fotoapará-
ty, rádia, sklo, porcelán, 
obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a vý-
stroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683
*Koupím Vaši celou 
sbírku (pozůstalost) min-
cí, bankovek, plakátů, po-
hlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, 
hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodi-
nek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhrad-
ní díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace jako Vá-
noční dárek. Kazety 
VHS, SVHS, DV, Hi8, 
8mm filmy. Dia rámečky, 
negativy, positivy, fotky. 
Převod na Flash, Data 
disk. Tel. 606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARA-
NORMÁLNÍCH JEVŮ: 
Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v do-
mech či bytech. Vyhledání 
geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, 
bytů, garáží, půd včetně od-
vozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 

603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i 
seniory na rozvoz knih, 80 
hod. měsíčně. Výdělky 20-
30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z video-
kazet na flešku nebo DVD, 
levně. Tel. 777 554 484

*Prodám pláště CITROEN 
175/70, R14 ZIMNÍ, 4 ks a 
plechové disky, 175/70 R14 
LETNÍ 1x + plech. disk, Ci-
troen 175/70 R14 čtyři hli-
níkové disky + pláště. FIAT 
PUNTO 195/45 R15 78V – 
4 hliníkové disky + 4 letní 
pneu. Cena dohodou. Tel. 
603 719 890
*Prodám plechové disky 
+ letní pneu Barum 165/70 
R13, téměř nové, vše za 
2500 Kč (při rychlém jedná-
ní sleva). Tel. 602 103 775

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

NEMOVITOSTI

GARÁŽ
Koupím knihy

Foglar, May, Verne a jiné 
dobrodružné. 

TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 11. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 

hračky do roku 1989 

(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Za odvoz
a drobný úplatek
daruji počítačový
stolek – viz foto.
Tel. 602 103 775
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Desítky dětí změřily již od sobot-
ního rána 21.10. své síly v  závodu 
Od  radnice k  radnici a  v  11 hodin 
odstartoval z  Hronova 65. ročník 
tradičního běhu Hronov - Náchod, 
kterého se zúčastnilo celkem 443 
běžců z  původně 466 přihlášených 
v  šesti mužských a  ve  čtyřech žen-
ských věkových kategoriích. Nejstar-
ším účastníkem letošního závodu 
byl Václav Dostál z Černožic (ročník 
1942). Slunečné počasí, teplota oko-
lo 15 stupňů a velké množství diváků 
a fanoušků se postarali o skvělou at-
mosféru. 

První tři místa v  absolutním po-
řadí mužů: 1. BENARD KIPKORIR 
KOROS - Keňa, nar. 1990, BENE-
DEK-TEAM, kategorie MA, startov-
ní číslo 12, čas 26:54.0.  2. ALBERT 

KIPKORIR TONUI - Keňa, nar. 
1998, BENEDEK-TEAM, kategorie 
MA, startovní číslo 10, čas 26:54.8. 
3. JOSEF NOVÁK - CZE, nar. 1997, 
HORNÍ ČERMNÁ ATHLETICS 
(vítěz loňského ročníku), kategorie 
MA, startovní číslo 161, čas 27:50,6

První tři místa v  absolutním 
pořadí žen: 1. RABECCA CHEP-
KWEMOI - Keňa, nar. 1999, BE-
NEDEK-TEAM, kategorie ZA, 
startovní číslo 13, čas 30:41,2. 2. 
ADÉLA VETCHÁ - CZE, nar. 1991, 
AK ISCAREX ČESKÁ TŘEBOVÁ, 
kategorie ZA, startovní číslo 232, 
čas 31:41,9. 3. RUTH NUNDU 
MBATHA - Keňa, nar. 1994, BENE-
DEK-TEAM, kategorie MA, startov-
ní číslo 11, čas 31:58,2

Běh Hronov – Náchod ovládli Keňani
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KUDOWA-ZDRÓJ

V sobotu 21. 10. 2023 se uskutečnil již 4. ročník dětských běžeckých závo-
dů v Náchodě s názvem „ Od radnice k radnici „. Za krásného slunečného 
počasí pořádalo Okresní sdružení české unie sportu Náchod pod záštitou 
města Náchoda. Start a cíl všech dětských kategorií byl v prostoru před radni-
cí v Náchodě. Úspěch slavili svěřenci trenéra Jiřího Vondřejce z jeho trénin-
kové skupiny. Prvenství a zlatou medaili získal Michael Patzelt a Ela Beková 
ve svých věkových kategoriích. Druhé místo a stříbrnou medaili si vybojoval 
Matyáš Kraml. Na třetím místě skončila Natálie Weissová.                            JV

Od radnice k radnici

Na webových stránkách města Červe-
ný Kostelec si nyní můžete prohlédnout 
přehled soutěžních návrhů na  realizaci 
nového domova pro seniory. Záměrem 
soutěže bylo nalézt nejvhodnější ře-
šení pro Domov pro seniory, který by 
měl poskytovat ubytování a  komplexní 
péči klientům, kteří zde budou pobý-
vat dlouhodobě a  zároveň poskytovat 
prostor pro odlehčovací službu pro se-
niory z blízkého okolí. V objektu budou 
poskytovány sociální služby „domov se 
zvláštním režimem“ (DZR) a  „domov 
pro seniory“ (DS). Celková kapacita je 
66 lůžek rozdělených do  několika pro-
vozních celků (komunit), které bude 
možné provozovat odděleně. Domov 
bude sloužit i pro pacienty s demencí.

Z 28 soutěžních návrhů odborná po-
rota vybrala a  ohodnotila pět návrhů, 
včetně vítěze (návrh č. 14, KOTA atelier 
s.r.o. z Jihlavy).

Nový domov
pro seniory


